
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Commercio ed 
Artigianato

Tipo materia
Attività Storiche e di 
Tradizione (L.R. 
30/2021)

Materia

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Nessuno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00390  del 18/12/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 160

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 160/DIR/2025/00408

OGGETTO: Legge regionale 6 agosto 2021, n. 30 (Promozione e valorizzazione delle 
attività storiche e di tradizione della Puglia) e s.m.i. e DGR n. 2002 del 30/11/2021. 
Avviso pubblico per manifestazione di interesse adottato con A.D. n. 187 del 
5/07/2022 - Riconoscimento e iscrizione nell'Elenco regionale di n. 285 nuove attività 
storiche e di tradizione della Puglia - II provvedimento Anno 2025.

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 18/12/2025, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

                              IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti:

gli articoli 4 e 5 della legge regionale n. 7 del 4/02/1997;••
gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001;•
l’art. 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al 
D.Lgs n. 82/2005, come modificato dal D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

•

l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire 
la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici;

•

il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva europea 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati) e il successivo D. Lgs. n.101/2018 recante 
"Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016”;

•

la Deliberazione di Giunta Regionale (DGR) n. 1974 del 07.12.2020 e 
ss.mm.ii. e il correlato decreto del Presidente della Giunta Regionale (DPGR) 
22 gennaio 2021 n. 22 con cui è stato adottato il nuovo modello organizzativo 
regionale “MAIA 2.0” con approvazione del relativo atto di Alta 
Organizzazione successivamente adeguato con il DPGR n. 403 del 10 
novembre 2021;

•

il DPGR 22 gennaio 2021 n. 22 e ss.mm.ii con cui è stato adottato il nuovo 
modello organizzativo regionale “MAIA 2.0” con approvazione del relativo atto di 
Alta Organizzazione;

•

la DGR n. 1289 del 28.07.2021 e ss.mm.ii., in materia di “Applicazione art. 8, 
co. 4 del DPGR n. 22/2021 Attuazione Modello MAIA 2.0 - Funzioni delle 
Sezioni di Dipartimento”, con la quale sono state, inoltre, approvate l’istituzione 
e le funzioni delle Sezioni;

•

il DPGR n. 263 del 10.08.2021 e ss.mm.ii. con cui è stato adottato l’atto di 
definizione delle Sezioni e delle relative funzioni in attuazione del modello MAIA 
2.0;

•

la DGR n. 1375 del 30/09/2025 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico 
di Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato 
e Internazionalizzazione delle imprese alla dott.ssa Francesca ZAMPANO.

•

la Determinazione n. 9 del 04/03/2022 del Dipartimento Personale e 
Organizzazione con la quale è stato conferito l’incarico di direzione del Servizio 
Internazionalizzazione e Fiere della Sezione promozione del Commercio, 

•

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 2



Artigianato ed Internazionalizzazione delle imprese alla dott.ssa Antonella 
PANETTIERI;
la Determinazione n. 35 del 31/10/2025 del Dipartimento Personale e 
Organizzazione con la quale è stata disposta la proroga degli incarichi di 
direzione dei Servizi delle Strutture della Giunta regionale.

•

 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dalla E.Q. Responsabile e dalla quale emerge 
quanto segue .

Premesso che:

con la Legge Regionale 6 agosto 2021, n. 30 recante Promozione e 
valorizzazione delle attività storiche e di tradizione della Puglia” e s.m.i., la 
Regione Puglia ha inteso promuovere e valorizzare le attività commerciali, 
artigianali e dedite alla ristorazione e somministrazione di alimenti e bevande 
che costituiscono testimonianza storico culturale del territorio pugliese, 
prevedendo un sistema per il riconoscimento e il sostegno delle stesse 
attraverso la collaborazione con i comuni, le camere di commercio e le 
articolazioni regionali delle associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative;

•

con la DGR n. 2002 del 30/11/2021 è stato istituito l’Elenco delle attività 
storiche e di tradizione della Puglia e sono stati approvati i criteri e le modalità 
per la sua tenuta e per il suo aggiornamento periodico, e quelli necessari per 
ottenere il riconoscimento regionale, da attivarsi a mezzo di apposito avviso 
pubblico che preveda il supporto tecnico e istruttorio della rete dei Centri di 
assistenza tecnica (CAT) e dei Centri di assistenza tecnica per l’artigianato 
(CATA) autorizzati dalla Regione Puglia;

•

con A.D. n. 187 del 5/07/2022, pubblicato sul B.U.R.P. n. 75/2022, è stato 
approvato l’Avviso pubblico per manifestazione di interesse per il 
riconoscimento delle attività storiche e di tradizione e il Manuale d’uso del 
marchio identificativo dei singoli riconoscimenti;

•

ai sensi dell'art. 2, comma 1, destinatari dell'Avviso sono le attività storiche e di 
tradizione della Puglia, come individuate dall’art. 2 della L.R. n. 30/2021: trattasi 
delle attività caratterizzate da una combinazione di fattori legati alla continuità 
nel tempo dell’attività, dell’insegna e delle tipologie di prodotti offerti, alla 
collocazione in strutture architettoniche, artistiche e decorative di pregio, 
nonché in contesti urbani di particolare interesse, al mantenimento di 
attrezzature storiche, alla espressività sociale, economica e culturale dell’offerta 
e dell’ambientazione in stretta coerenza con il contesto locale;

•

coerentemente con quanto previsto dalla L.R. n. 30/2021 e s.m.i., ai sensi del 
predetto Avviso, le attività storiche e di tradizione si distinguono in tre categorie: 
a) negozi storici, intesi quali unità locali che svolgono attività di commercio al 
dettaglio in sede fissa o all’interno dei mercati su aree pubbliche; b) botteghe 
artigiane storiche, intese quali unità locali artigianali che svolgono la 
produzione, la vendita diretta al dettaglio di beni o servizi; c) locali storici, intesi 
quali unità locali esclusivamente o prevalentemente dedite alla ristorazione o 

•

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 3



alla somministrazione di alimenti e bevande. All'interno di ciascuna delle tre 
categorie, è previsto un diverso riconoscimento, in presenza di determinati 
requisiti, a seconda che l'attività abbia un'anzianità di 30, 40 o 70 anni;
nelle more dell’attivazione di apposita procedura telematica, l'Avviso prevede 
che le istanze di riconoscimento siano redatte secondo il modulo allegato allo 
stesso, corredate dalla documentazione richiesta e inoltrate esclusivamente 
tramite l’assistenza di un Centro di Assistenza Tecnica (CAT) o di un Centro di 
Assistenza Tecnica per l’Artigianato (CATA) autorizzato a norma di legge, che 
provvederà ad inoltrarla a mezzo pec al seguente indirizzo: 
  servizio.attivitaeconomiche@pec.rupar.puglia.it;

•

In ragione della numerosità delle istanze di riconoscimento acquisite a mezzo 
pec dalla data di avvio dell'Avviso ad oggi, si è ritenuto necessario procedere 
con l'approntamento di apposita piattaforma telematica per la ricezione, la 
gestione e l'istruttoria delle domande.

•

Considerato che:

con A.D. n. 287 del 9/10/2024 sono state modificate le modalità di 
presentazione delle istanze per il riconoscimento disponendo che, a partire 
dalle ore 12:00 del 21 ottobre 2024, le istanze dovranno essere presentate 
esclusivamente tramite l’assistenza di un Centro di Assistenza Tecnica (CAT) o 
di un Centro di Assistenza Tecnica per l’Artigianato (CATA) autorizzato a norma 
di legge, che provvederà ad inoltrarle, munite degli allegati previsti, mediante 
procedura telematica accessibile al seguente link: 
https://egov.regione.puglia.it/catalogo-bandi;

•

il medesimo atto ha stabilito che il manuale d'uso della piattaforma sia reso 
disponibile, a partire dal 14 ottobre 2024, sul medesimo link tra gli allegati della 
scheda informativa alla voce "Condizioni di Servizio";

•

Tenuto conto che:

ai sensi dell'art. 4, comma 2 della citata L.R. n. 30/2021 e s.m.i., la struttura 
regionale competente procede al riconoscimento delle attività storiche e di 
tradizione e alla loro iscrizione nell'Elenco regionale di cui al comma 1, che 
viene aggiornato e pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia entro il 
31 dicembre di ogni anno;

•

a partire dal 18 luglio 2022, data di avvio della procedura di inoltro delle istanze 
di riconoscimento per il tramite dei Cat e Cata autorizzati, è pervenuto un 
considerevole numero di istanze per il riconoscimento, le cui risultanze 
istruttorie sono disponibili presso glli uffici della Sezione;

•

a partire dall'A.D. n. 97 del 4/05/2023 del Registro delle Determinazioni della 
AOO_160 è stato attribuito il riconoscimento del titolo di attività storica e di 
tradizione, secondo le varie decllinazioni previste dalla L.R. n. 30/2021 e s.m.i., 
alle prime attività storiche;

•

con ulteriori determinazioni dirigenziali è stato attribuito il riconoscimento del 
titolo di attività storica e di tradizione, secondo le varie decllinazioni previste 
dalla L.R. n. 30/2021 e s.m.i., alle ulteriori attività storiche le cui istanze 

•

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 4



pervenute a mezzo pec  fino al 20/10/2024 e a mezzo piattaforma telematica a 
partire dal 21/10/2024  sono state istruite con esito positivo.

 
Dato atto che:

dal marzo 2025 a tutto il mese di novembre 2025 sono pervenute tramite la 
piattaforma telematica, e risultano in possesso dei requisiti richiesti ai fini del 
riconoscimento, le istanze delle attività storiche e di tradizione di cui all'Allegato 
A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

•

a completamento dell'istruttoria, è pervenuta la documentazione integrativa 
della ditta la cui insegna è la seguente: Orolforniture (ID 2005/2023) e la cui 
istanza per il riconoscimento è stata inoltrata a suo tempo a mezzo pec;

•

l'istanza dell'attività summenzionata risulta in possesso dei requisiti richiesti per 
il riconoscimento di attività storica e di tradizione e inserita nel citato Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

•

a seguito di documentazione probatoria integrativa, opportunamente trasmessa 
dalle imprese interessate, per il tramite dei centri di assistenza tecnica, occorre 
aggiornare il titolo alle seguenti attività: Muci (ID 3157/2022) - titolo riconosciuto 
Negozio Storico; Aquilino (ID 2868/2022) - titolo riconosciuto Negozio storico 
Patrimonio di Puglia.

•

Tutto ciò premesso e considerato, si propone di:

riconoscere il titolo di Attività storica e di tradizione della Puglia, di cui alla L.R. 
n. 30/2021 e s.m.i., secondo le diverse declinazioni previste dalla normativa 
regionale, alle n. 285 nuove attività storiche inserite nell'Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

•

aggiornare il titolo alle seguenti attività storiche già inserite nell'Elenco regionale 
come segue: Muci (ID 3157/2022) - titolo riconosciuto Negozio Storico; Aquilino 
(ID 2868/2022) - titolo riconosciuto Negozio storico Patrimonio di Puglia;

•

iscrivere le attività storiche e di tradizione della Puglia, di cui all'Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, nell'Elenco regionale di cui all'art. 4 
della L.R.n. 30/2021 e s.m.i., istituito con DGR n. 2002/2021, consultabile sul 
portale https://cai.regione.puglia.it/insegne-storiche;

•

disporre che Il titolare dellimpresa iscritta nellElenco regionale delle attività 
storiche e di tradizione è tenuto a dare tempestiva comunicazione alla struttura 
regionale competente di ogni variazione potenzialmente idonea a integrare 
causa di revoca.

•

disporre che l'alterazione sostanziale delle caratteristiche dell'attività sulla base 
delle quali è stato assegnato il riconoscimento comporterà l'adozione del 
provvedimento di revoca del riconoscimento e la contestuale cancellazione 
dall'Elenco regionale, ai sensi dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 30/2021 e s.m.i.

•

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 
e del D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 - Garanzie di 

riservatezza

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 5



La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D. lgs. n. 101/2018 ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento citato; 
qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 
 
Esito Valutazione impatto di Genere: neutro

ADEMPIMENTI DI CUI AL D.LGS. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE E 
INTEGRAZIONI

Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli articoli 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

riconoscere il titolo di Attività storica e di tradizione della Puglia, di cui alla L.R. 
n. 30/2021 e s.m.i., secondo le diverse declinazioni previste dalla normativa 
regionale, alle n. 285 nuove attività storiche inserite nell'Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

1. 

aggiornare il titolo alle seguenti attività storiche già inserite nell'Elenco regionale 
come segue: Muci (ID 3157/2022) - titolo riconosciuto Negozio Storico; Aquilino 
(ID 2868/2022) - titolo riconosciuto Negozio storico Patrimonio di Puglia;

2. 

iscrivere le attività storiche e di tradizione della Puglia, di cui all'Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, nell'Elenco regionale di cui all'art. 4 
della L.R.n. 30/2021 e s.m.i., istituito con DGR n. 2002/2021, consultabile sul 
portale https://cai.regione.puglia.it/insegne-storiche;

3. 

disporre che Il titolare dellimpresa iscritta nellElenco regionale delle attività 
storiche e di tradizione è tenuto a dare tempestiva comunicazione alla struttura 
regionale competente di ogni variazione potenzialmente idonea a integrare 
causa di revoca.

4. 

disporre che l'alterazione sostanziale delle caratteristiche dell'attività sulla base 
delle quali è stato assegnato il riconoscimento comporterà l'adozione del 
provvedimento di revoca del riconoscimento e la contestuale cancellazione 
dall'Elenco regionale, ai sensi dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 30/2021 e 
s.m.i.;

5. 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P.;6. 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 6



di notificare il presente provvedimento ai CAT e ai CATA accreditati ai 
sensi della normativa regionale vigente;

7. 

di precisare che il presente atto, elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, 
composto da pagine tutte progressivamente numerate e dall'Allegato A di n. 
15 pagine:

8. 

viene redatto in forma integrale, secondo quanto disposto dal Regolamento UE 
n.679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva europea 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 
dei dati) e dal D.Lgs. n.101/2018;

•

è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;•
sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e 
Diogene in applicazione delle “Linee Guida del Segretario Generale della 
Giunta Regionale e del Segretario Generale del Presidente prot. n. 
AOO_175/1875 del 28-05-2020”;

•

sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente 
della Giunta regionale n. 443 del 31.07.2015, mediante affissione per 10 giorni 
lavorativi all’Albo pretorio on-line delle Determinazioni Dirigenziali e nelle pagine 
del sito istituzionale della Regione Puglia nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” – sottosezione di I livello “Provvedimenti” - sottosezione II livello 
“Provvedimenti dirigenti amministrativi”.

•

ALLEGATI INTEGRANTI

Documento - Impronta (SHA256)
All_A.pdf - 
bcdeecf7cb64bea43bd47ded4da0ce844d0e3f58bb61b844534548093cd8c8ad

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Come Proposta: Codice Cifra 160/DIR/2025/00408  
Sottoscrittori Proposta:

  • E.Q. Pianificazione, Programmazione e Attuazione degli Interventi di Promozione, 
Valorizzazione e Sostegno dell'Artigianato
    Milena Schirano

  • Il Dirigente ad Interim del Servizio Commercio ed Artigianato
    Antonella Panettieri

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 7



Firmato digitalmente da:

E.Q. Pianificazione, Programmazione e Attuazione degli Interventi di Promozione, 
Valorizzazione e Sostegno dell'Artigianato
Milena Schirano

Il Dirigente ad Interim del Servizio Commercio ed Artigianato
Antonella Panettieri

Il Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 
Internazionalizzazione delle Imprese
Francesca Zampano

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 8



ID Ragione Sociale PROV Indirizzo CAP Comune Settore
ATECO 

prevalente
ATTIVITA' Insegna

Anno 

inizio 

Attività 

Riconoscimento attribuito

365126/2025

BAR CAGGIANO DI 

CAGGIANO MICHELE Foggia

PIAZZA DELLA LIBERTA' 

7 71121 Foggia

Somministrazione/R

istorazione 56.3 BAR GELATERIA E PASTICCERIA BAR CAGGIANO 1982 LOCALE STORICO

367559/2025 TOMMASI GIUSEPPA Lecce VIA ROMA 161 73021 Calimera Artigianato 10.73 PRODUZIONE PASTA FRESCA Tommasi pasta fresca 1978

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

367565/2025 NIGRO BENEDETTO Taranto VIA VENEZIA 201 74121 Taranto Artigianato 45.20.1 RIPARAZIONI DI AUTOVEICOLI

AUTOFFICINA DI 

NIGRO BENEDETTO 1987 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

352401/2025

CACCIAPAGLIA 

FRANCESCO Bari VIA ROMA 10/16 70029 Santeramo in Colle Commercio 47.59.2 COMMERCIO AL DETTAGLIO JOELLE PREZIOSI 1992 ATTIVITA' STORICA

352414/2025 DE FEUDIS MARIA Bari VIA FRAGATA 17 76011 Bisceglie Commercio 47.22 VENDITA DI CARNE BOVINA

LE DELIZIE DELLA 

CARNE 1987 ATTIVITA' STORICA

352431/2025 CAPRIOLI GIOVANNI Bari VIA IMBRIANI 13 76011 Bisceglie Commercio 47.51.1

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

TESSUTI E SCAMPOLI CAPRIOLI 1985 NEGOZIO STORICO

352458/2025 LAURIA VINCENZO Bari VIA F. NETTI 39 70029 Santeramo in Colle Commercio 47.22

COMMERCIO AL DETTAGLIO 

CARNI LAURIA VINCENZO 1993 ATTIVITA' STORICA

352473/2025 VIRGINTINO MARIA Bari CORSO TRIPOLI 144 70029 Santeramo in Colle Commercio 47.72.1

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ACCESSORI DI 

ABBIGLIAMENTO VIRGINTINO MARIA 1973 NEGOZIO STORICO

336474/2025 ROSIELLO LEONARDO Foggia VIA UMBERTO I 68 71029 Troia Artigianato 10.71.1 PANIFICATORE PANIFICIO ROSIELLO 1964

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

PATRIMONIO DI PUGLIA

352744/2025

LASSANDRO MICHELE 

& FIGLI SOCIETA' IN 

NOME COLLETTIVO Bari CORSO TRIPOLI 48 70029 Santeramo in Colle Commercio 47.22

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

CARNE

Braceria Macelleria 

Lassandro Michele e 

Figli 1981 NEGOZIO STORICO

351736/2025 GESTIBAR *SRL Lecce

PIAZZALE ORONZO 

MASSARI SNC 73100 Lecce

Somministrazione/R

istorazione 56.3 BAR - TABACCHI GESTIBAR SRL 1977 LOCALE STORICO

352903/2025 VITTORI ROSINA Bari VIA BELLINI 53 70029 Santeramo in Colle Artigianato 10.73

PRODUZIONE DI PASTA 

FRESCA E BISCOTTI PASTIFICIO VITTORI 1979

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

352931/2025 LAURIA GIUSEPPE Bari VIA ROMA 112 70029 Santeramo in Colle Commercio 47.22

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

CARNI E ROSTICCERIA

ROSTICCERIA LAURIA 

GIUSEPPE 1991 ATTIVITA' STORICA

353024/2025

BAR MODERNO DI 

BARBERIO SAVERIO 

VITO SANTE & C. S.N.C. Bari

PIAZZA GIUSEPPE DI 

VAGNO 6 70029 Santeramo in Colle

Somministrazione/R

istorazione 56.3

SOMMINISTRAZIONE AL 

PUBBLICO DI ALIMENTI E 

BEVANDE

BAR MODERNO DI 

BARBERIO SAVERIO 

VITO SANTE & C. SNC 1989 ATTIVITA' STORICA

353040/2025 SINESI - S.R.L. Bari VIA CARULLI 22/A 70121 Bari Commercio 47.77

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

OGGETTI PRESIOSI SINESI GIOIELLI 1950 NEGOZIO STORICO

345393/2025 DI MARIA FRANCESCO Taranto VIA PUPINO 41 74123 Taranto Artigianato 95.23

RIPARAZIONE ARTICOLI DI 

PELLETTERIA E CALZATURE PELLAMI DI MARIA 1950

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

PATRIMONIO DI PUGLIA

349008/2025

OTTICA M.G. GORTAN 

DI GORTAN BARBARA Taranto VIA DANTE 108 74121 Taranto Commercio 47.78.2 OTTICA

M. G. GORTAN 

OTTICA 1991 ATTIVITA' STORICA

346447/2025 MARINO' VINCENZO Taranto

VIA CESARE BATTISTI 

106 74121 Taranto Artigianato 10.71.1 PANIFICATORE

MARINO' PANIFICI 

ARTIGIANALI 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

ATTIVITA' STORICHE E DI TRADIZIONE DELLA PUGLIA (L.R. 6 agosto 2021, n. 30 e s.m.i.) - II Provvedimento 2025

1



345926/2025 PETRELLI MARINELLA Taranto VIA DE CESARE 26 74123 Taranto Commercio 47.76.1

commercio al dettaglio piante 

e fiori FIORAIA PETRELLI 1982 NEGOZIO STORICO

345390/2025 ELLE DI RITO LAURA Taranto VIA CATALDO NITTI 16 74123 Taranto Artigianato 96.02.01 ACCONCIATORE

PARRUCCHIERI ELLE 

LAURO RITO 1973

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

349926/2025

GIANNI  *  DI GAGGIO 

CANZIO Taranto VIA UMBRIA 182/184 74121 Taranto Artigianato 96.02.01 ACCONCIATORE

TAGLIATI X IL 

SUCCESSO DI GIANNI 

GAGGIO 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

347300/2025

ANCONA GOMME 

S.R.L. Taranto

VIALE MAGNA GRECIA 

223 74121 Taranto Commercio 45.20.4

RIPARAZIONE E SOSTITUZIONE 

PNEUMATICI PER 

AUTOVEICOLI ANCONA GOMME 1981 NEGOZIO STORICO

345794/2025 CHIRIVI' SEBASTIANO Taranto

VIA G. MESSINA 

142/144 74121 Taranto Artigianato 45.20.1

MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE MECCANICHE DI 

AUTOVEICOLI BOSH CAR SERVICE 1975

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

345902/2025

G. LORE' DI STASI 

MARIA MARGHERITA 

& C.  S.N.C. Taranto VIA DI PALMA 1/B/C 74123 Taranto Artigianato 32.50.3

ESERCIZIO DI CALLISTA E 

PEDICURE LORE' 1950

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

PATRIMONIO DI PUGLIA

348381/2025 BOTRUGNO GIUSEPPE Lecce VIA G. DE MATTEIS 23 73024 Maglie Artigianato 43.22.01 IDRAULICO BOTRUGNO IMPIANTI 1982

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

348509/2025 MELEDI ALFREDO Lecce VIA MARCONI 1 73022 Corigliano d'Otranto Artigianato 10.71.1 PANIFICIO - BISCOTTIFICIO

L'ANTICO FORNO DI 

ALFREDO MELEDI 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

354894/2025

LAVANDERIA RIZZO 

MANUELE Lecce VIA OTRANTO 31 73100 Lecce Artigianato 96.01.2 LAVANDERIA A SECCO LAVANDERIA RIZZO 1978

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

354835/2025

SANTAFE' DI MUSARO' 

GIUSEPPE Lecce

VIA VECCHIA FRIGOLE 

22/A 73100 Lecce Commercio 47.71

COMMERCIO AL MINUTO 

ARTICOLI DI ABBIGLIAMENTO

SANTA FE' 

DIFFUSIONE MODA 1990 ATTIVITA' STORICA

346431/2025

ORLANDO 

ADDOLORATA Taranto VIA ZARA 43 74121 Taranto Artigianato 96.02.01 ACCONCIATORE PARRUCCHIERE DORA 1992 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

345799/2025 MANDOLLA ROCCO Taranto VIA C.BATTISTI 579 74121 Taranto Artigianato 45.20.1 officina meccanica

AUTOFFICINA DI 

MANDOLLA ROCCO 1980

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

353314/2025 NESTOLA COSIMO Brindisi

VIA TANCREDI 

NORMANNO 8 72023 Mesagne Artigianato 16.29.4 CORNICIAIO ART. NESTOLA CORNICI 1975 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

355019/2025

SMILE DI MARANGI 

MARIA COSIMA Taranto

VIA PRINCIPE DI 

NAPOLI 27 74015 Martina Franca Commercio 56.10.11

ROSTICCERIA, PIZZERIA, 

PANINOTECA DA ASPORTO SMILE 1994 ATTIVITA' STORICA

355845/2025

UPPER WALL PUB DI 

DEL VECCHIO 

ROBERTO Bari VIA LA CARRERA 118 70022 Altamura

Somministrazione/R

istorazione 56.10.11 PUB, BIRRERIA, ROSTICCERIA UPPER WALL PUB 1992 ATTIVITA' STORICA

355871/2025

BONSAI UOMO DI 

SAPONARO CARLO Bari VIA IMBRIANI 21-23 70121 Bari Commercio 47.71

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ARTICOLI DI ABBIGLIAMENTO BONSAI UOMO 1990 ATTIVITA' STORICA

355884/2025

PINK POOL 

ACQUAVIVA DI 

PAPAGNI ANGELA 

MARIA & C. S.A.S. Bari

PIAZZA MARGHERITA 

20 76011 Bisceglie Commercio 47.71.1

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ARTICOLI DI VESTIARIO 

CONFEZIONATI 

PINK POOL 

ACQUAVIVA 1964 NEGOZIO STORICO

355975/2025 PELLEGRINI MARIO Bari CORSO GRAMSCI 35 70037 Ruvo di Puglia

Somministrazione/R

istorazione 56.3 BAR E CAFFE' BAR SANREMO 1968 LOCALE STORICO

355990/2025

CAFFE' CENTRALE DI 

NUZZI ANGELA E NUZZI 

AGATA E C. S.N.C. Bari

VIA FRANCESCO NETTI 

40 70029 Santeramo in Colle

Somministrazione/R

istorazione 56.3 BAR E GELATERIA CAFFE' CENTRALE 1972 LOCALE STORICO

356103/2025 ARMENISE GAETANO Bari

VIALE PAPA GIOVANNI 

XXIII 227/29 70124 Bari Commercio 47.72.1

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

CALZATURE E ACCESSORI NINO ARMENISE 1986 ATTIVITA' STORICA

2



356143/2025

LA CLESSIDRA DI 

AMMIRABILE STEFANO Bari VIA PICCINNI 181 70122 Bari Commercio 47.77

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

OROLOGI LA CLESSIDRA 1974 NEGOZIO STORICO

354774/2025

I VIENNESI GRUPPO 

ARTISTICO TECNICO 

ESTETICO DI IVANO 

MIGNOGNA Taranto VIA DALMAZIA 89 74121 Taranto Artigianato 96.02.01 Acconciatore I VIENNESI 1990 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

355206/2025 FORTUNATO COSIMO Brindisi VIA RE DI PUGLIA 14 72018

San Michele 

Salentino Commercio 47.23 pescheria

PESCHERIA 

FORTUNATO 1987 ATTIVITA' STORICA

355245/2025 LOPARCO ANTONIA Brindisi VIA A.MORO 1 72018

San Michele 

Salentino Artigianato 10.71.1 prodotti di panetteria DOLCE FORNO 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

358429/2025

Q.R. DI 

QUACQUARELLI FELICE 

& C. S.A.S. Bari

VIA GIOACCHINO POLI 

120-122 76123 Andria Artigianato 95.24.02 TAPPEZZERIA

Q.R. DI 

QUACQUARELLI 

FELICE & C. 1957

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

358477/2025

CONTE MARIA 

DOMENICA Lecce

PIAZZA SAN GIORGIO 

38 73020 Bagnolo del Salento

Somministrazione/R

istorazione 56.3 bar e altri servizi simili BAR SAN PAOLO 1979 LOCALE STORICO

352054/2025

ELEGANCE DI CINZIA 

LUPO & C. S.A.S. Lecce

VIA VITTORIO VENETO 

54 73043 Copertino Commercio 47.59.2

ARTICOLI DA REGALO - 

COMPLEMENTI D'ARREDO ELEGANCE ARREDO 1991 ATTIVITA' STORICA

352051/2025

"RUSSO FOTOGRAFIA 

VIDEO" DI SALVATORE 

RUSSO Lecce

VIA TENENTE COLACI 

79 73043 Copertino Artigianato 74.20.19 FOTOGRAFIA

RUSSO FOTOGRAFIA 

VIDEO 1978 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

351750/2025

LE PLEIADI DI RENIS 

FRANCESCO Lecce

PIAZZA QUINTO ENNIO 

10 73043 Copertino

Somministrazione/R

istorazione 56.3 Pasticceria

LE PLEIADI BAR 

PASTICCERIA 1987 ATTIVITA' STORICA

359434/2025

EREDE DI SANCESARIO 

SERGIO DI ZAPPATORE 

ANNALISA Lecce

VIA VITTORIO 

EMANUELE 165 73020 Nociglia Commercio 47.59.2

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

UTENSILI PER LA CASA SANCESARIO 1982 NEGOZIO STORICO

359110/2025 PIZZA RICAMBI S.R.L. Lecce

STRADA STATALE 275 

KM.21,400 400 73039 Tricase Commercio 45.32

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

AUTORICAMBI E ACCESSORI PIZZA RICAMBI 1986 ATTIVITA' STORICA

359460/2025 IL PANIFICIO S.R.L. Brindisi VIA LEOPARDI 31/A 72018

San Michele 

Salentino Artigianato 10.71.1

PRODUZIONE DI PRODOTTI DI 

PANETTERIA IL PANIFICIO 1959

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

359790/2025 TORRONI MICHELE Brindisi VIA TAGLIAFERRO 27 72018

San Michele 

Salentino Commercio 47.27

commercio al dettaglio di 

prodotti alimentari SALUMERIA TORRONI 1950

NEGOZIO STORICO 

PATRIMONIO DI PUGLIA

352061/2025

TORTELLI 

ABBIGLIAMENTO S.R.L. Lecce VIA MARIANO 79 73043 Copertino Commercio 47.71

VENDITA DETTAGLIO 

ABBIGLIAMENTO TORTELLI MODA 1967 ATTIVITA' STORICA

360366/2025

"LIBRERIA TRONO" DI 

TRONO LUIGI Lecce

CORSO V.EMANUELE 

188 73043 Copertino Commercio 47.61.00 LIBRERIA LIBRERIA TRONO 1963 ATTIVITA' STORICA

360468/2025

ARREDAMENTI 

DALENA S.R.L. Taranto

VIA RISORGIMENTO 

307 74017 Mottola Commercio 47.55.10

VENDITA AL DETTAGLIO DI 

MOBILI

ARREDAMENTI 

DALENA 1969 NEGOZIO STORICO

356326/2025

"PASTICCERIA MARY" 

DI PETRONI LORENZO Bari

CORSO VITTORIO 

EMANUELE 108/B 70128 Bari Artigianato 56.1

Pasticceria, rosticceria e 

laboratorio

Pasticceria Mary di 

Petroni Lorenzo 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

360889/2025

L'ARCA DI NOE'DI 

ALUISIO MARIA Bari

VIA AMM. VACCA 66/A-

B 70032 Bitonto Commercio 47.78.9

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ANIMALI VIVI D'AFFEZIONE, 

ARTICOLI PER ALLEVAMENTO, 

MANGIMI L'ARCA DI NOE' 1993 ATTIVITA' STORICA

361006/2025 RANIERI DOMENICA Bari VIA NOICATTARO 59 70018 Rutigliano Commercio 47.22.00

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

CARNI FRESCHE MACELLERIA CHELLA 1992 ATTIVITA' STORICA

3



361021/2025

EREDI DI LOGOLUSO 

ONOFRIO S.A.S. DI 

ANNAMARIA E 

FRANCESCO PAOLO L 

OGOLUSO & CO. Bari

VIA VECCHIA CORATO 

55 76011 Bisceglie Commercio 10.41.10

PRODUZIONE E 

COMMERCIALIZZAZIONE OLIO 

EXTRA VERGINE D'OLIVA

FRANTOIO OLEARIO 

LOGOLUSO 1964 NEGOZIO STORICO

361035/2025

SOLAZZO GIUSEPPE 

VITO ANTONIO Bari PIAZZA DI VAGNO 38 70029 Santeramo in Colle

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0 BAR, CAFFE', PASTICCERIA

GELATERIA BAR 

ITALIA 1973 LOCALE STORICO

409632/2025

"CASA DELLA SPOSA 

MARIAGES" DI 

BAGORDO MARIA 

TERESA Lecce VIA MATTEOTTI 31 73100 Lecce Artigianato 14.21.10 CONFEZIONE ABITI DA SPOSA

CASA DELLA SPOSA DI 

BAGORDO 1967

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

361049/2025

GIOIELLERIA LAERA DI 

LAERA MARIANGELA Bari VIA MARCONI 21 70029 Santeramo in Colle Commercio 47.77.00

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

OROLOGI, GIOIELLERIA E 

ARGENTERIA GIOIELLERIA LAERA 1973 NEGOZIO STORICO

359637/2025 APRUZZI AUTO SRL Brindisi VIA LEOPARDI 40 72018

San Michele 

Salentino Commercio 45.11.01

ACQUISTO E VENDITA DI 

AUTOMOBILI APRUZZI AUTO 1975 ATTIVITA' STORICA

360377/2025

CHIARILLO SALVATORE 

FRANCO Lecce PIAZZA TIROLO 8 73059 Ugento

Somministrazione/R

istorazione 47.26.0 BAR- TABACCHI BAR MARINI 1954

LOCALE STORICO PATRIMONIO 

DI PUGLIA

360979/2025

ERBORISTERIA EDERA 

DI GIACOVAZZI MARIA 

TERESA Taranto VIA DONIZETTI 2 74012 Crispiano Commercio 47.73.20

VENDITA PRODOTTI DI 

ERBORISTERIA ERBORISTERIA EDERA 1987 ATTIVITA' STORICA

362807/2025 MONACO ROCCO Foggia

VIA DELLA RESISTENZA 

70 71018 Vico del Gargano Artigianato 10.72.00

LABORATORIO FABBRICAZONE 

BISCOTTI

BISCOTTIFICIO 

NONNA MARIA 1980

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

346425/2025 CONTE ANTONIO Taranto VIA C. BATTISTI 109 74029 Pulsano Artigianato 45.20.1 RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI

OFFICINA MECCANICA 

DI A. CONTE 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

362145/2025 MUSARO' DONATO Lecce VIA RISORGIMENTO 18 73030 Surano Artigianato 43.34.0 IMBIANCHINO-PITTORE

DITTA DONATO 

MUSARO' 1993 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

363102/2025

CAPOGNA 

SEBASTIANO Bari

VIA NICHOLAS GREEN 

111 70127 Bari Artigianato 96.21.00 BARBIERE

Antica Barbieria di 

Sebastiano Capogna 1950 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

364086/2025 VITALE COSIMO Brindisi PIAZZA MARCONI 5 72018

San Michele 

Salentino

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0 BAR CENTRAL BAR 1973 LOCALE STORICO

363393/2025

MOLENTINO 

FRANCESCO Brindisi CORSO GARIBALDI 7 72013 Ceglie Messapica

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0

BAR E COMMERCIO AL 

DETTAGLIO DI DOLCIUMI, 

PASTICCERIA, GELATI Caffé Roma 1950 LOCALE STORICO

351753/2025

PIANTE E FIORI DI DE 

DONATIS PATRIZIA Lecce VIA LAZIO 23 73100 Lecce Commercio 86.90.42 PIANTE E FIORI

PIANTE E FIORI DE 

DONATIS 1973 NEGOZIO STORICO

364535/2025

CRISMA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA Brindisi VIA CATTEDRALE 31 72017 Ostuni Commercio 47.78.24

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

SOUVENIR E OGGETTISTICA 

VARIA

CERAMICHE CARELLA 

OSTUNI 1988 ATTIVITA' STORICA

366773/2025

VALENZANO 

GIAMMARTINO Bari

CORSO MAZZINI 

ANG.VIA N. BIXIO 14 70018 Rutigliano Commercio 47.71.10

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

CAPI DI ABBLIGLIAMENTO STOCK HOUSE 1976 NEGOZIO STORICO

365627/2025 CARELLA ANTONELLA Brindisi VIA CARMINE 88 72023 Mesagne Commercio 47.73.20

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

PRODOTTI ERBORISTICI

ERBORISTERIA 

NATURAMICA D.SSA 

CARELLA 1989 ATTIVITA' STORICA

365660/2025

BAR PARIGINO DI 

BOTTA FRANCESCO 

ANTONIO & C. S.A.S. Foggia

VIA DELLA REPUBBLICA 

47 71121 Foggia

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0

bar e altri esercizi simili senza 

cucina bar parigino 1959 ATTIVITA' STORICA

4



366598/2025 TRESORI' S.R.L. Bari VIA DELL'INDUSTRIA 2 76121 Barletta Commercio 46.44.40

COMMERCIO ALL'INGROSSO 

DI SAPONI, DETERSIVI E 

PRODOTTI PER LA PULIZIA TRESORI' 1974 NEGOZIO STORICO

361978/2025 MAURO VITTORIO Lecce VIA G.CARLUCCIO 43 73030 Poggiardo Artigianato 43.34.0 PITTORE EDILE

MAURO VITTORIO - 

PITTORE EDILE 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

366913/2025

AL TORTELLINO D'ORO 

DI DORO ANDREA Bari VIA E. DIOMEDA 13 70018 Rutigliano

Somministrazione/R

istorazione 56.11.12 ROSTICCERIA DA ASPORTO TORTELLINO D'ORO 1983 LOCALE STORICO

366926/2025

AUTORICAMBI DI 

SAPONARO SAVINA Bari VIA INCORONATA 89 70016 Noicattaro Commercio 47.63.2

COMMERCIO AL DETTAGLIO 

RICAMBI AUTO E ACCESSORI

AUTORICAMBI 

SAPONARO 1995 ATTIVITA' STORICA

368042/2025 CORNACCHIA NICOLA Bari

CORSO FEDERICO II~ DI 

SVEVIA 138 70022 Altamura

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0

BAR E ALTRI ESERCIZI SIMILI 

SENZA CUCINA BAR SVEVO 1988 ATTIVITA' STORICA

369012/2025

ELITECLIMA DI 

LAGIOIA MICHELE Bari VIA ROMA 22 70019 Triggiano Artigianato 33.12.40

RIPARAZIONE E 

MANUTENZIONE DI IMPIANTI 

GAS

ELITECLIMA DI 

LAGIOIA MICHELE 1973 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

369025/2025 PROCACCIO NICOLA Bari VIA KENNEDY 46 70019 Triggiano Artigianato 96.21.00 ACCONCIATORE PROCACCIO NICOLA 1993 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

368995/2025 SPEDICATO DANIELE Lecce

VIA 

CIRCONVALLAZIONE 63 73023 Lizzanello Commercio 47.21.01

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

FRUTTA E VERDURA PUNTO FRUTTA 1995 ATTIVITA' STORICA

347664/2025

PROFUMERIA LIGUORI 

DAL 1928 DI ROSSANA 

LIGUORI Lecce PIAZZA MAZZINI 5 73100 Lecce Commercio 47.75.1

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ARTICOLI DI PROFUMERIA

PROFUMERIA 

LIGUORI 1963 NEGOZIO STORICO

368790/2025 SANTESE CINZIA Lecce VIA COSTANTINI 117 73021 Calimera Commercio 47.52.3

Commercio al dettaglio di 

articoli igienico sanitari  SANTESE CINZIA 1964 NEGOZIO STORICO

380554/2025 PICCIRILLO DARIO Brindisi VIA ARMANDO DIAZ 61 72017 Ostuni Commercio 47.72.1

COMMERCIO AL MINUTO DI 

CALZATURE, PELLETTERIA ED 

ACCESSORI BATA 1992 ATTIVITA' STORICA

369615/2025 CORLIANO' ANTONIO Lecce VIA SALVEMINI 88 73021 Calimera Commercio 47.21.01

Commercio ambulante di 

frutta secca CORLIANO' ANTONIO 1965 ATTIVITA' STORICA

380121/2025

"NONNA LUCIA" DI DE 

SIMONE WALTER LUIGI Lecce VIA GALVANI 7 73021 Calimera Artigianato 10.71.10 Panificio 

PANIFICIO NONNA 

LUCIA  1968

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

380035/2025 COTARDO LUIGI Lecce

VIA MARTIRI 

D'OTRANTO E 

MARZABOTTO 11/17 73020 Melpignano Artigianato 95.31.20 Autocarrozzeria COTARDO LUIGI 1975

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

368797/2025

LE BIONDE! 

RISTORANTE E BAR DI 

TOMMASI ANGELO Lecce VIA TEVERE 7 73026 Melendugno

Somministrazione/R

istorazione 56.11.11 Bar, ristorante LE BIONDE 1989 ATTIVITA' STORICA

384788/2025 CARBONARA GIUSEPPE Bari VIA G.COLUCCI 25 70019 Triggiano Artigianato 43.22.0

IDRAULICO, IMPIANTISTA 

TERMICO E INSTALLAZIONE  DI 

IMPIANTI A GAS METANO

IMPRESA 

CARBONARA 1990 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

384909/2025

"CLUB DONNA" DI 

CAPOGROSSO 

NICOLETTA Bari

VIA NICOLA DE 

ROGGIERO 78 76125 Trani Artigianato 96.21.00

SERVIZI DI PARRUCCHIERI E 

BARBIERI CLUB DONNA 1983 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

386610/2025

FOTO VIDEO 

LOMBARDI DI IGINO 

DOMENICO Bari

VIA DANTE ALIGHIERI 

98 70019 Triggiano Artigianato 74.20.19

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

MATERIALE OTTICO E 

FOTOGRAFICO

FOTO VIDEO 

LOMBARDI DI IGINIO 

DOMENICO 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

386642/2025

PIIZZI ELENA E C. - 

S.N.C. Bari VIA VIRGILIO 27 70019 Triggiano Artigianato 10.71.10 PANIFICIO PIZZI ELENA E C. 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

5



368821/2025

CELESTE PASSABI' 

GIOVANNI Lecce VIA DI VASTE 38 73100 Lecce Commercio 47.21.01

Commercio al dettaglio di 

frutta e verdura fresca

Celeste Passabì 

Giovanni 1990 ATTIVITA' STORICA

387594/2025

SOFT S.N.C. DI LISO 

VITO & C. Bari

VIA DELLA 

COSTITUZIONE 185 76123 Andria Artigianato 13.96.00

PRODUZIONE DI DIVANI, 

TENDAGGI E MOBILI 

IMBOTTITI

SOFT DIVANI E 

TANDAGGI 1975 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

388200/2025

MARTIRADONNA 

SAVERIO Bari

VIA PROPERZIO SESTO 

28 76123 Andria Commercio 46.44.40

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

DETERSIVI, MERCERIA, CARTA 

IN GENERE E CANCELLERIA

NON SOLO CARTA 

SERVICE DI 

MARTIRADONNA 

SAVERIO 1985 ATTIVITA' STORICA

372421/2025

LA DOMENICA DI TINA 

E MARIA BONO S.N.C. Lecce

PIAZZA DUCA D'AOSTA 

23 73020

Carpignano 

Salentino Commercio 47.11.02

VENDITA AL DETTAGLIO DI 

PRODOTTI ALIMENTARI E NON LA DOMENICA 1961 NEGOZIO STORICO

389556/2025 BRANA' GIUSEPPE Bari VIA MOLES 73 70024 Gravina in Puglia Commercio 47.22.00

COMMERCIO AL MINUTO DI 

CARNI 

MACELLERIA BRANA' 

GIUSEPPE 1965 NEGOZIO STORICO

389569/2025

OLIMPIADI 2.0 DI DI 

LIDDO SERGIO Bari VIA XXIV MAGGIO 76 76011 Bisceglie Commercio 47.63.2

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ARTICOLI E ABBIGLIAMENTO 

SPORTIVO OLIMPIADI 1985 NEGOZIO STORICO

390866/2025 DE LAURENTIS ANGELA Bari PIAZZA MINERVA 22 70044 Polignano a Mare Commercio 47.71

COMMERCIO AL DETTAGLIO 

BIANCHERIA PERSONALE, 

MAGLIERIA, CAMICIE DA DINO 1969 NEGOZIO STORICO

372521/2025

MASTROPIERRO 

TEODORA Bari

CORSO UMBERTO ANG. 

VIA FIUME 125-125A 70056 Molfetta Commercio 47.71.30 vendita abbigliamento donna Centro Moda 1990 ATTIVITA' STORICA

380013/2025

EMMEDUE DI 

MANIGLIO BRIZIO 

DONATO Lecce

VIA SAN GIOVANNI 

BOSCO 3 73021 Calimera Commercio 47.71.30

Commercio al dettaglio di 

biancheria intima, 

abbigliamento e accessori EMMEDUE 1975 NEGOZIO STORICO

380138/2025

D'ERMES ROBERTO 

PASQUALE Foggia

CORSO SKANDERBEG 

50 71010 Chieuti Commercio 47.11.0 VENDITA AL MINUTO

MARKET FAM. 

D'ERMES 1922 ATTIVITA' STORICA

380685/2025

SULPIZIO FRANCESCO 

PAOLO Bari VIA TEN.RAGNO 6 70056 Molfetta Artigianato 95.23.00

RIPARAZIONE E 

MANUTENZIONE CALZATURE

Calzolaio Francesco 

Paolo Sulpizio 1965

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

396968/2025

PANIFICIO ADRIATICO 

DI GIUSEPPE 

CONCORDIA & C. S.A.S. Bari VIA DE GIOSA 113 70100 Bari Artigianato 10.71.10

PRODUZIONE DI PANE E 

PRODOTTI DI PANETTERIA 

SIMILI PANIFICIO ADRIATICO 1932

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

PATRIMONIO DI PUGLIA

399431/2025 ELETTROLAMP S.R.L. Foggia

VIA CHECCHIA RISPOLI 

156 71016 San Severo Commercio 47.52.10

commercio al dettaglio d i 

materiale elettrico 

elettrolamp - 

materiale elettrico 1985 NEGOZIO STORICO

398502/2025

DOLCE BONTA' - 

INDUSTRIA 

ALIMENTARI 

DOLCIARIA - S.R.L. Bari

VIA CAVALIERI DEL 

LAVORO 41 70017 Putignano Artigianato 10.72.00

PRODUZIONE DI PRODOTTI DA 

FORNO DOLCE BONTA’ SRL 1979 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

414644/2025 DAMBRA DOMENICO Foggia

CORSO VITTORIO 

EMANUELE 97 76016

Margherita di 

Savoia Artigianato 96.21.00 ACCONCIATORE

DAMBRA 

PARRUCCHIERI 1981

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

400628/2025

DESIGN DI GIGANTE 

LAZZARO & C. S.N.C. Bari

VIA PADRE PIO DA 

PIETRALCINA 30/C 70056 Molfetta Artigianato 17.23.0

PRODUZIONE ALBUM 

FOTOGRAFICI E AFFINI DESIGN ALBUM 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

389028/2025 CAFFE' IACOVAZZI Bari

PIAZZA SILVIO ORLANDI 

7 70010 Turi

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0 Bar gelateria - pasticceria Bar Sport 1931

LOCALE STORICO PATRIMONIO 

DI PUGLIA

389210/2025

CAFFE' HELIOS DI 

MANOSPERTA 

DOMENICO Bari VIA TOGLIATTI 63 70014 Conversano

Somministrazione/R

istorazione 56.11.2 bar - pasticceria - gelateria Bar 1984 ATTIVITA' STORICA

6



400015/2025 ASCATIGNO STEFANO Bari

VIA GABRIELE 

D'ANNUNZIO 56-58-60 70023 Gioia del Colle Commercio 47.22.00

RISTORAZIONE SENZA 

SOMMINISTRAZIONE CON 

PREPARAZIONE DI CIBI DA 

ASPORTO

MACELLERIA 

ASCATIGNO 1991 ATTIVITA' STORICA

399785/2025 FIORE ORAZIO Bari VIA FLORA 52/54 70023 Gioia del Colle Artigianato 85.32.03 AUTOSCUOLA AUTOSCUOLA FIORE 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

397510/2025

AMORUSO DONATO DI 

VITO Bari

VIA GIOVANNI 

MODUGNO SN 70124 Bari Commercio 47.23.00

commercio al dettaglio 

prodotti ittici Pescheria 1981 ATTIVITA' STORICA

391149/2025 IPPOLITO ANNALISA Brindisi CORSO GARIBALDI 42 72017 Ostuni Commercio 47.51.20

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ARTICOLI DI MERCERIA  SAVINO MERCERIA 1960 NEGOZIO STORICO

388032/2025 COLELLA SALVATORE Taranto VIA MALTA 25 74016 Massafra Artigianato 96.21.00 Acconciatore

Coiffeur Pour Homme 

di Salvatore Colella 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

400549/2025

CHARLYE'S WAY DI 

BONORA CARLO Taranto

VIA DUCA DEGLI 

ABRUZZI 18/B 74123 Taranto Artigianato 56.11.12 pizzeria e rosticceria d'asporto CHARLIE'S WAY 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

403798/2025

LA SANITARIA DI 

BRUNETTI FRANCESCO Foggia

VIA GIOVANNI 

FALCONE 12 71042 Cerignola Commercio 47.74.09

COMMERIO AL DETTAGLIO DI 

ARTICOLI MEDICALI LA SANITARIA 1975 ATTIVITA' STORICA

404414/2025

ANTICA SALUMERIA 

CIRILLO DEI F.LLI 

GIANFRANCO  & 

VINCENZO LORUSSO Bari VIA CIRILLO 5 76123 Andria Commercio 47.11.02

COMMERCIO DI PRODOTTI 

ALIMENTARI

ANTICA SALUMERIA 

CIRILLO 1974 NEGOZIO STORICO

404379/2025

LA NUOVA TARENTUM 

- DI  SCIALPI MARIA 

LUIGIA Taranto VIA CAVALLOTTI 28/B 74123 Taranto Artigianato 18.12.00 Tipografia

LA NUOVA 

TARENTUM 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

405277/2025

LAVANDERIA 

VALENTINO DI 

CANTORE ROSA 

FILOMENA Taranto VIA ROMA 14/C 74011 Castellaneta Artigianato 96.10.21 LAVANDERIA

LAVANDERIA 

VALENTINO 1979 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

360453/2025

TETESI ARREDAMENTI 

S.R.L. Brindisi

CONTRADA SAN 

MICHELE 85 72018

San Michele 

Salentino Commercio 47.55.10

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

MOBILI TETESI ARREDAMENTI 1974 ATTIVITA' STORICA

405526/2025

GIROLAMODIBARI 

SALVATORE Bari VIALE ALDO MORO 53 70054 Giovinazzo Commercio 47.22.00 macelleria - braceria Fino all'osso 1987 ATTIVITA' STORICA

403722/2025 QUITADAMO SILVIA Brindisi

VIA PROF.E.TRINCHERA 

32 72017 Ostuni Commercio 47.71

VENDITA AL DETTAGLIO DI 

ABBIGLIAMENTO E ACCESSORI

SILVIA BOUTIQUE - 

ELENA MIRO' 1956 ATTIVITA' STORICA

405682/2025 LERNA FRANCESCO Brindisi

VIA DON DONATO 

SPINA 19 72018

San Michele 

Salentino Commercio 47.52.40

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

PRODOTTI CHIMICI PER L' 

AGRICOLTURA, SEMENTI, 

MANGIMI, CONCIMI

PRODOTTI PER L 

'AGRICOLTURA - 

LERNA FRANCESCO 1982 ATTIVITA' STORICA

404130/2025 CASTALDO GRAZIA Brindisi

VIA DOTT.TANZARELLA 

35 72017 Ostuni Commercio 47.71.30

COMMERCIO AL DETTAGLIO 

BIANCHERIA INTIMA TRASPARENZE 1995 ATTIVITA' STORICA

384962/2025 MICELLI COSIMO Taranto

VIA GIUSEPPE MAZZINI 

141/B 74121 Taranto Artigianato 96.21.00

Servizi dei saloni di barbiere e 

parrucchiere

Barber Shop - Mimmo 

Micelli 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

389582/2025 TEDONE DOMENICO Bari CORSO G. JATTA 27 70037 Ruvo di Puglia

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0 BAR CAFFE' 79 1965 LOCALE STORICO

407445/2025

F.LLI DI GESU' 

PANIFICIO E 

BISCOTTIFICIO DI LUCA 

E ANDREA DIGESU' 

S.N.C. Bari

VIA ELEONORA 

PIMENTEL 19 70022 Altamura Artigianato 10.71.10

PRODUZIONE DI PANE, 

BISCOTTI E AFFINI PANIFICIO DI GESU' 1964 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

7



407461/2025 STRIGNANO LUIGI Bari

VIA PORTA LA BARRA 

27 76123 Andria Artigianato 95.29.91

ARROTINO E PICCOLE 

RIPARAZIONI

COLTELLERIA 

STRIGNANO 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

407475/2025 CUOMO ENRICO Bari VIA G.BOVIO 95 76123 Andria Commercio 95.25.00

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

GIOIELLERIA

GIOIELLERIA ENRICO 

CUOMO 1985 NEGOZIO STORICO

407490/2025

PECCATI DI GOLA DI 

NAGLIERI FRANCESCO 

LORENZO Bari

VIA FELICE CAVALLOTTI 

17/19 70032 Bitonto Commercio 47.27.90

DROGHERIA, ARTICOLI DA 

REGALO, BOMBONIERE, 

OGGETTISTICA PECCATI DI GOLA 1987 ATTIVITA' STORICA

400554/2025 CARRIERI ANGELO Taranto VIA CANNATA 76 74123 Taranto Artigianato 96.21.00 Acconciatore AC PARRUCCHIERI 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

404120/2025 LOPS GIUSEPPE Bari CORSO CAVOUR 15 70033 Corato Commercio 47.62.20 vendita di giocattoli Tanti Auguri 1994 ATTIVITA' STORICA

391159/2025 GARZIA ROBERTA Taranto VIA AGRI - P.TERRA 2 74013 Ginosa Artigianato 96.22.09 Servizi degli istituti di bellezza 

CENTRO ESTETICO 

BENESSERE GIDIMA 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

406080/2025 LOQUARTO MICHELE Bari VIA ALDO MORO 64 70033 Corato Artigianato 96.21.00 Parrucchiere Hair Trend 1969 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

408951/2025

CAFFE' CENTRALE SRL 

DI LEONE ANNA & C. Brindisi PIAZZA UMBERTO I 7 72021 Francavilla Fontana

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0 BAR E CAFFE'

CAFFE' CENTRALE 

BISTROT 1954

LOCALE STORICO PATRIMONIO 

DI PUGLIA

384975/2025 VITO BENEDETTO S.R.L Taranto VIA LIGURIA 57 A/B/C 74121 Taranto Artigianato 10.51.20

produzione dei derivati del 

latte Caseificio VB 1975

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

353608/2025

HAIR STUDIO DI GISSI 

RUGGIERO Bari VIA CHIEFFI 16 76121 Barletta Artigianato 96.02.01 Acconciatore

Hair Studio di Gissi 

Ruggiero 1982

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

414547/2025

ANTICHI SAPORI S.N.C. 

DI MIGLIETTA 

DOMENICO & C. Lecce

VIA TORQUATO TASSO 

11 73019 Trepuzzi Artigianato 10.71.10 PANIFICIO ANTICHI SAPORI 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

414555/2025

GUERRIERI SERGIO 

LEONARDO Lecce

VIA CADUTI DI 

SUPERGA 2 73018 Squinzano

Somministrazione/R

istorazione 56.11.11

PIZZERIA, TRATTORIA, 

RISTORANTE

PIZZERIA DA 

MARCELLO 1995 ATTIVITA' STORICA

415250/2025

GIACOMANTONIO 

DOMENICO Foggia

CORSO VITTORIO 

EMANUELE 66 76016

Margherita di 

Savoia Commercio 47.77.00

COMMERCIO DI OROLOGI E 

OGGETTI PREZIOSI 

OREFICE F. 

GIACOMANTONIO 1962 NEGOZIO STORICO

415543/2025

MACELLERIA 

CANNONE DI 

CANNONE NICOLA Bari VIA DALMAZIA 57 76125 Trani Commercio 47.22.00

COMMERCIO DI CARNE 

BOVINA, OVINA E SUINA

LE BONTA' DELLE 

CARNI 1992 ATTIVITA' STORICA

415224/2025 PALMA GIUSEPPE Lecce VIA SANT'ANGELO 13 73019 Trepuzzi Artigianato 95.31.10

RIPARAZIONEE 

MANUTENZIONE MECCANICA, 

ELETTRICA ED ELETTRONICA DI 

AUTOVEICOLI; 

MECCATRONICA ELETTRAUTO PALMA 1980

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

414429/2025 PAO.MAR. S.R.L. Taranto PIAZZA BETTOLO 1 74123 Taranto

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0 BAR TOTO' 1993 ATTIVITA' STORICA

347993/2025

MACELLERIA EQUINA 

DI MAFFEI G. & C. 

S.A.S. Bari VIA DE ILDERIS 16 70032 Bitonto Commercio 47.22

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

CARNI

MACELLERIA EQUINA 

DI MAFFEI GAETANO 1971 NEGOZIO STORICO

396922/2025

OTTICA MORAMARCO 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

SEMPLIFICATA Bari LARGO PLEBISCITO 14 70024 Gravina in Puglia Commercio 47.78.99

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

MATERIALE PER OTTICA OTTICA MORAMARCO 1949

NEGOZIO STORICO 

PATRIMONIO DI PUGLIA

389214/2025

TANGORRA 

GIOVANNA Bari VIA J.F. KENNEDY 14 70100 Bari Commercio 47.71.30

commercio al dettaglio di 

abbigliamento intimo e articoli 

di merceria Merceria Mina 1964 ATTIVITA' STORICA

8



414558/2025 CATERINA FRANCESCO Foggia VIA GARIBALDI 32 71042 Cerignola

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0 BAR

BAR RUOCCO DAL 

1882 1979 LOCALE STORICO

349930/2025 ANGELIFLEX S.R.L. Taranto VIA MAZZINI 118 74123 Taranto Commercio 47.59.1

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

MATERASSI RETI E GUANCIALI ANGELIFLEX 1958 NEGOZIO STORICO

422998/2025 TORTOSA SAVERIO Bari VIA ALDO MORO 57/59 76125 Trani Commercio 47.12.10

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ELETTRODOMESTICI, RADIO, 

TELEVISORI

TORTOSA 

ELETTRODOMESTICI 1980 NEGOZIO STORICO

423111/2025

AUTOFFICINA 

MECCANICA SOMMA 

DI SOMMA COSIMO 

DAMIANO Bari

VIA DEI FORNAI 

11/13/15 17 76121 Barletta Artigianato 95.31.10

ATTIVITA' ARTIGIANA DI 

MECCATRONICA

SOMMA CAR SERVICE 

SINCE 1983 1983 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

423124/2025

PASTICCERIA FANELLI 

DI ROSALBA FANELLI E 

ANDREA SPINELLI 

S.N.C. Bari

VIALE LUIGI STURZO 

44/46 70125 Bari Artigianato 56.11.2

PRODUZIONE PRODOTTI DI 

PASTICCERIA FRESCA, SECCA, 

GELATI E SEMIFREDDI PASTICCERIA FANELLI 1976 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

347236/2025

PUGLIESE GIOVANNI 

PAOLO Taranto VIA LEOPARDI 66/A 74123 Taranto Artigianato 25.1

LAVORAZIONE ALLUMINIO E 

FERRO

DITTA GIOVANNI 

PUGLIESE 1981

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

346790/2025 ROSSI VITTORIO Taranto VIA TOMA 10 74029 Taranto Artigianato 45.20.1 RIPARAZIONI AUTOVEICOLI preite 1979 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

345362/2025

AUTOFFICINA DI 

PERNISCO VINCENZO Taranto VIA SANNIO 35/41 74121 Taranto Artigianato 71.20.23

AUTORIPARATORE 

MECCANICO ELETTRAUTO 

GOMMISTA

PERNICO VINCENZO 

AUTOFFICINA 1964 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

366283/2025 POLVERINO PATRIZIA Taranto

VIA ETTORE D'AMORE 

24 74121 Taranto Artigianato 96.22.09 ESTETISTA

CENTRO BENESSERE 

POLVERINO 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

366287/2025

POLICICCHIO 

ULDERICO Taranto VIA LOMBARDIA 10/12 74121 Taranto Artigianato 96.10.21 LAVANDERIA E TINTORIA LA PULIRENNA 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

366280/2025

TEKNOFIRE DI 

CARBOTTI ANGELO Taranto

VIA MADONNA DELLE 

GRAZIE 18/20 74029 Taranto Artigianato 43.24.09

ISTALLAZIONE E RIPARAZIONE 

DI IMPIANTI TERMICI 

IDRAULICI E PER IL 

TRASPORTO GAS

TEKNOFIRE DI 

CARBOTTI ANGELO 1993 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

355310/2025 CALIANDRO CARMELO Taranto CORSO UMBERTO 104 74123 Taranto Artigianato 14.13.2 SARTO

SARTORIA 

CALIANDRO 1973

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

376569/2025

HORUS  DI CANTU' 

LUIGI Taranto

VIA DUCA DEGLI 

ABRUZZI 49 74123 Taranto Artigianato 32.12.20

LAVORAZIONE DELL'ORO E 

OGGETTI PREZIOSI

HORUS DI CANTU' 

LUIGI 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

386031/2025 VENEZIANO SETTIMIO Taranto VIA MATURI 3/A 74121 Taranto Artigianato 95.31.10 OFFICINA MECCANICA OFFICINE VENEZIANO 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

368353/2025 MELE ANTONIO Taranto VIA R. MARGHERITA 32 74020 Leporano Artigianato 95.22.01

RIPARATORE DI APPARECCHI 

ELETTRONICI

MELE ANTONIO 

RIPARAZIONE 

ELETTRODOMESTICI 1990 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

368161/2025

MANNA GOMME DI 

MANNA EMANUELE Taranto

VIA G. MESSINA, 67 A-B-

C 67 A-B-C 74121 Taranto Artigianato 95.31.30 GOMMISTA MANNA GOMME 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

386096/2025 MONTANARO TERESA Taranto

CORSO VITTORIO 

EMANUELE 136 74010 Statte Artigianato 96.10 LAVANDERIA LAVANDERIA 2001 1992 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

367972/2025 DI PIAZZA BENEDETTO Taranto VIA CAMPANIA 189 74121 Taranto Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERE DI PIAZZA BENEDETTO 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

367969/2025

LABORATORIO 

ODONTOTECNICO ALA 

DENTAL SUD DI 

ANTONIO LATORRE Taranto VIA G. MESSINA 79 74121 Taranto Artigianato 32.50.10

LABORATORIO 

ODONTOTECNICO

LABORATORIO 

ODONTOTECNICO ALA 

DELNTAL SUD 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

9



367964/2025

SCATTO MATTO DI 

MONGILLO 

FRANCESCO Taranto VIALE EUROPA 129/B 74122 Taranto Artigianato 74.20.20

LABORATORIO SVILUPPO E 

STAMPA FOTOGRAFICA

SCATTO MATTO DI 

MONGILLO 

FRANCESCO 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390440/2025 ROTUNNO GIUSEPPE Taranto VIA POGGIO 29 74013 Ginosa Artigianato 16.28.11

ASSEMBLAGGIO CORNICI E 

COMPLEMENTI D'ARREDO IN 

LEGNO

ARTE E DECORAZIONE 

DI ROTUNNO 

GIUSEPPE 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390446/2025

CALABRESE 

ALESSANDRO Taranto

CONTRADA S. MARIA 

D'ATTOLI 580 74013 Ginosa Artigianato 23.70.10 MARMERIA

MARMERIA 

CALABRESE 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390469/2025 GIGANTE AGOSTINO Taranto VIA NINO BIXIO 2 74013 Ginosa Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERE GIGANTE AGOSTINO 1990 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390454/2025

MAZZARELLA 

ANTONIO Taranto VIA ENNA 3 74013 Ginosa Artigianato 49.41.00

SERVIZIO AUTOTRASPORTO 

MERCI CONTO TERZI

MAZZARELLA 

ANTONIO 1987 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390460/2025 LOMBARDI ROCCO Taranto VIA M.D'UNGHERIA 179 74013 Ginosa Artigianato 95.31.10

riparazione meccanica di 

autoveicoli

AUTOFFICINA 

LOMBARDI ROCCO 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390475/2025 FUCCI NUNZIA Taranto VIA LUCANIA 53 74013 Ginosa Artigianato 96.10.21 LAVANDERIA LAVANDERIA FUCCI 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390887/2025

CASANATURA DI 

MALCORE ANGELO Taranto

VIA MADONNA DI 

FATIMA 15 74029 Taranto Artigianato 42.11.00

MANUTENZIONE DI GIARDINI 

PARCHI E AREE ATTREZZATE A 

VERDE

CASANATURA DI 

MALCORE ANGELO 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390920/2025

OLEIFICIO PUTIGNANO 

DI GIANNINI CARMELA Taranto

CONTRADA BANDIERA 

ZONA PIP SN 74013 Ginosa Artigianato 10.41.10

FEANTOIO OLEARIO PER 

CONTO TERZI

OLEIFICIO 

PUTIGNANO 1987 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390928/2025 SANNELLI GERARDO Taranto VIA MATTEOTTI 161 74013 Ginosa Artigianato 95.31.10 OFFICINA MECCANICA SANNELLI MOTO 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

367961/2025

AL.PI. IMPIANTI 

ELETTRICI DI PILIEGO 

ALESSANDRO Taranto VIA G. MESSINA 65 74121 Taranto Artigianato 43.21.01

INSTALLAZIONE E 

RIPARAZIONE IMPIANTI 

ELETTRICI ED ELETTRONICI

AL.PI. IMPIANTI 

ELETTRICI DI PILIEGO 

ALESSANDRO 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

391338/2025 BRUNO VITANTONIO Taranto VIA LA FELICIOLLA 5 74100 Statte Artigianato 16.23.0

LABORATORIO DI 

FALEGNAMERIA

FALEGNAMERIA 

BRUNO 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

391152/2025 DI NAPOLI VITTORIO Taranto VIA PLATEJA 68 74121 Taranto Artigianato 95.31.10 RIPARATORE AUTO DI NAPOLI VITTORIO 1977

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

391107/2025 MESSINESE PAOLO Taranto VIA DANTE 223 74121 Taranto Artigianato 10.71

LABORATORIO DI PASTICCERIA 

E GELATERIA

PASTICCERIA 

MESSINESE PAOLO 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

395103/2025

CENTRO DI ESTETICA 

NYNPHEA DI 

COLOMBO MARIA Taranto VIA IV NOVEMBRE 46 74012 Crispiano Artigianato 96.22.09 ESTETISTA

CENTRO ESTETICO 

NYNPHEA 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

395420/2025 D'AMICIS LUIGI Taranto VIA P. MICCA 53 74012 Crispiano Artigianato 10.71.10 PANIFICIO D'AMICIS LUIGI 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

423794/2025

CASA DEL MERLETTO 

DI LUPONE ROSALBA & 

C. S.A.S. Bari VIA CAVOUR 52 76125 Trani Commercio 47.51.10

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

BIANCHERIA PER LA CASA, 

PIZZI E MERLETTI

LA CASA DEL 

MERLETTO 1952

NEGOZIO STORICO 

PATRIMONIO DI PUGLIA

394907/2025 ROBERTO VITO Taranto VIA ADUA 44 74012 Crispiano Artigianato 95.31.10 ELETTRAUTO

ELETTRAUTO 

ROBERTO VITO 1993 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

394751/2025 TAGLIENTE TERESA Taranto VIA EMANUELE 84 74012 Crispiano Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERA

PER TE DONNA 

PARRUCCHIERE DI 

TERESA TAGLIENTE 1990 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

396496/2025

"CRISPIANPLASTIC" DI 

RUSSO GIUSEPPE Taranto VIA XIV~ NOVEMBRE 63 74012 Crispiano Artigianato 25.12.10

LAVORAZIONE INFISSIIN 

ANTICORODAL CRISPIANPLASTIC 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

396710/2025 DE FELICE GRAZIA Taranto VIA FOGGIA 5 74012 Crispiano Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERE GRAZIA DE FELICE 1987 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

10



402541/2025

VIDEO ELETTRONICA 

DI ANTONIO 

DONNARUMMA Taranto VIA LEONIDA 51/B 74121 Taranto Artigianato 95.2

RIPARAZIONE 

APPARECCHIATURE 

ELETTRICHE ELETTRONICHE 

RADIO E TELEVISORI VIDEO ELETTRONICA 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

391137/2025 AMBROSIO  ALFREDO Taranto

VIA CESARE BATTISTI 

208/A 74121 Taranto Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERE

HAIR LAB 

PARRUCCHIERE 

UOMO DONNA 1974

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

401863/2025 D'ELIA ANTONIO Taranto

CONTRADA NUNNI 

GRANDE KM667 SP/7 74020 Monteiasi Artigianato 95.31.10

RIPARAZIONE AUTOVEICOLI 

MECCATRONICO GOMMISTA 

CARROZZIERE AUTOSERVICE D'ELIA 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

424248/2025

LA PROSCIUTTERIA DI 

D'ELIA DOMENICO Bari CORSO MANZONI 2/4 76125 Trani Commercio 47.11.02

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

PRODOTTI ALIMENTARI

LA PROSCIUTTERIA 

D'ELIA 1979 NEGOZIO STORICO

424277/2025

IL FOCOLARE DI CIANI 

ANGELA & C. S.A.S. Bari VIA DI VAGNO 55 76013 Minervino Murge

Somministrazione/R

istorazione 56.11.11 PIZZERIA RISTORANTE IL FOCOLARE 1993 ATTIVITA' STORICA

426067/2025 CONTE ANTONIO Taranto VIA C. BATTISTI 109 74029 Pulsano Artigianato 95.31.10 RIPARAZIONE DI AUTOVEICOLI

OFFICINA MECCANICA 

DI A. CONTE 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

355509/2025 COLUCCI ANGELO Taranto VIA MAZZINI 230 74121 Taranto Artigianato 56.10.3 PASTICCERIA PIZZERIA

PASTICCERIA PIZZERIA 

COLUCCI 1978

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

415588/2025 RENNA MASSIMO Lecce

VIA LARGO 

MARGHERITA 45 73019 Trepuzzi

Somministrazione/R

istorazione 56.11.11

BAR PIZZERIA, ROSTICCERIA, 

GELATERIA PIZZERIA ITALIA 90 1988 ATTIVITA' STORICA

423080/2025

PAOLOMAGGIORE 

HAIR DI MAGGIORE 

PAOLO Lecce CORSO GARIBALDI 27 73019 Trepuzzi Artigianato 96.21.00 ACCONCIATORE

IMMAGINE DONNA -  

PAOLO MAGGIORE 

HAIR 1980 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

423077/2025 CONTE ELIGIO PIETRO Lecce VIA VIRGILIO 12 73019 Trepuzzi Commercio 47.11.02

VENDITA AL DETTAGLIO DI 

PRODOTTI ALIMENTARI, 

ORTOFRUTTICOLI

SALUMERIA MARKET 

FRUTTA E VERDURA 

OK DI ELIGIO 1980 NEGOZIO STORICO

427265/2025 CARETTO LILIANA Lecce VIA ASSUNTA 46 73019 Trepuzzi Commercio 47.11.0

VENDITA AL DETTAGLIO DI 

GENERI ALIMENTARI ALIMENTARI 1963 NEGOZIO STORICO

428401/2025

COIFFEUR RITA DI 

D'ANGELO MARIA RITA Lecce

VIA CORSO GARIBALDI 

61 73019 Trepuzzi Artigianato 96.21.00 ACCONCIATRICE COIFFEUR RITA 1990 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

428438/2025 PALMIERI RAFFAELE Lecce VIA BRUNETTI S.N.C. 73019 Trepuzzi Artigianato 95.31.20 CARROZZIERE

CARROZZERIA 

PALMIERI RAFFAELE 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

428905/2025 TRAETTA S.R.L. Taranto VIA ROMA 28 74014 Laterza Commercio 47.62.20

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

LIBRI NUOVI, CARTOLIBRERIA

DON CHISCIOTTE 

CAFFE LETTERARIO 

LIBRERIA 

MONDADORI 1973 NEGOZIO STORICO

429214/2025

GOFFREDO SALOTTI 

S.N.C. DI ANTONIO E 

ALESSANDRO 

GOFFREDO Lecce

VIA FRATELLI PICCINNO 

SNC 73024 Maglie Artigianato 31.00.34

FABBRICA DI SALOTTI ED 

AFFINI. GOFFREDO SALOTTI 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

355515/2025

F.LLI DE BELLIS S.N.C. 

DI DE BELLIS VITO & C. Taranto VIA ARGENTINA 47 74121 Taranto Artigianato 25.12.1

FABBRICA AVVOLGIBILI IN PVC 

PORTE A SOFFIETTO E 

ZANZARIERE FRATELLI DE BELLIS 1985

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

366290/2025 D'AMICO DOMENICO Taranto

VIA EMANUELE 

FILIBERTO 11 74014 Laterza Artigianato 49.41.00 AUTOTRASPORTO D'AMICO DOMENICO 1972 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

345930/2025 CAPONIO ALDO Taranto VIA UMBRIA 155 74121 Taranto Artigianato 28.11.11 riparazione auto e motori NAUTICA CAPONIO 1972

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

11



386209/2025 DE PASQUALE LUIGI Taranto

VIA DUCA DI GENOVA 

53 74123 Taranto Artigianato 43.22.0

IMPIANTI IDRICI TERMICI 

EDISTRIBUZIONE DEL GAS DE PASQUALE LUIGI 1985

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

386215/2025 D'IGNAZIO FRANCESCO Taranto VIA CIMAROSA 16 74100 Statte Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERE

D'IGNAZIO 

FRANCESCO 1982

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

388041/2025 D'ONGHIA GIOVANNI Taranto VIA DELLE INDUSTRIE 3 74020 Montemesola Artigianato 95.31.10

MECCANICO GOMMISTA 

ELLETTRAUTO CARROZZIERE

JONIOGAS CENTRO 

REVISIONI D'ONGHIA 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

366295/2025

PUNTO DONNA DI 

LAURA FIORE Taranto VIA EMILIA 30C 74121 Taranto Artigianato 96.21.00 ACCONCIATORE

PUNTO DONNA DI 

FIORE LAURA 1991

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

355525/2025 GUARINO GIOVANNI Taranto VIA MINNITI 66/68 74121 Taranto Artigianato 45.20.2 AUTOCARROZZERIA

CARROZZERIA 

GUARINO 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

355321/2025 LABRIOLA CARMELO Taranto VIA OBERDAN 101/B 74121 Taranto Artigianato 96.02.01 BARBIERE LABRIOLA SALOON 1981

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

386067/2025 LALINGA MARIO Taranto

VIA MAD.DEL ROSARIO 

PAL.RENA GIULI 45 74100 Statte Artigianato 47.74.01 OTTICA OTTICA LALINGA 1982

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

386025/2025 MAGGIO GIOVANNI Taranto VIALE VIRGILIO 61 74121 Taranto Artigianato 95.31.10

MANUTENZIOINE E 

RIPARAZZIONE MECCANICA DI 

AUTOVEICOLI OFFICINA MAGGIO 1973

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

399117/2025 ANIELLO ANTONIO Bari

VIA ARMANDO DIAZ 

16/C 70128 Bari Artigianato 96.21.00 Barbiere

Parrucchiere Antonio 

Aniello 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

347407/2025 MANFREDI CATALDO Taranto VIA CANOVA 6 74122 Taranto Artigianato 45.20.1 OFFICINA AUTO

AUTOFFICINA 

MECCATRONICO 

MANFREDI 1981

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

391176/2025 MARANGI ANTONIO Taranto VIA GROTTAGLIE 12 74020 Montemesola Artigianato 96.21.00 istituto di estetica

CENTRO CHARME 

MARANGI 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

346417/2025

MONTRONE 

FRANCESCO Taranto CORSO V.EMANUELE . 74123 Taranto Artigianato 45.20.1

RIPARAZIONI MECCANICHE DI 

AUTOVEICOLI

MONTRONE 

AUTOMOBILI DAL 

1974 1974

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

386074/2025

"DEPA" DI OLIVA 

VINCENZA Taranto VIA FRANCHETTI 9 74100 Statte Artigianato 13.92.20 PRODUZIONE BANDIERE

DEPA DI OLIVA 

VINCENZA 1983 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

366738/2025

"DOLCIART DI 

PACIFICO FRANCESCO 

& FIGLI S.N.C." Taranto VIA LAMA 123 74020 Taranto Artigianato 56.11.2 PASTICCERIA GELATERIA

DOLCIART DI 

PACIFICO FRANCESCO 

& FIGLI 1969 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

396704/2025 PINO MARIA GRAZIA Taranto VIA G. D'ANNUNZIO 6 74012 Crispiano Artigianato 10.71.10 PANIFICIO PANIFICIO PINO 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

355503/2025 PREITE  RAFFAELE Taranto

VIA CARLO MAGNO 

20/B1-B2-B3 . 74122 Taranto Artigianato 45.20.4 GOMMISTA

SUD PNEUMATICI DI 

PREITE RAFFAELE 1985 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

394933/2025

OFFICINA SGOBIO 

S.N.C. DEI F.LLI SGOBIO 

VITO E COSIMO Taranto

VIALE DELLA LIBERTA' 

SNC 74020 Montemesola Artigianato 95.31.10

MECCATRONICA IMPIANTI 

GPL GOMMISTA CARROZZERIA

CENTRO REVISIONI 

OFFICINA SGOBBIO 1964

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

349011/2025 STEFANELLI VITO Taranto VIA CARAVAGGIO 19 74122 Taranto Artigianato 96.02.01 ACCONCIATORE PARRUCCHIERE VITO 1983

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

355318/2025

STRUSI FRANCESCO 

PAOLO Taranto VIA LEONIDA 67/B 74121 Taranto Artigianato 96.02.01 BARBIERE STRUSI 1978 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

390950/2025

VERNOIA 

AUTOTECNICA S.N.C. 

DI PIETRO VERNOIA Taranto VIALE D'UNGHERIA 86 74013 Ginosa Artigianato 95.31.10 AUTORIPARATORE 

AUTOTECNICA 

VERNOIA 1982

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

391952/2025

LA DOLCIARIA DI 

ZONILE CARMELA & C. 

S.A.S. Taranto VIA CAVALLOTTI 52/A 74123 Taranto Artigianato 56.11.2 PASTICCERIA

PASTICCERIA LA 

DOLCIARIA 1985

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

12



406328/2025

OLIVIERI MARIA 

CRISTINA Taranto VIA KENNEDY 12 74020 Avetrana Commercio 47.26.0 GIOIELLERIA

PENSIERI D'ORO 

GIOIELLERIA 1985 ATTIVITA' STORICA

406342/2025

SCARCIGLIA 

PASQUALINA Taranto VIA UGO FOSCOLO 7 74020 Avetrana Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERA

LINA SCARCIGLIA 

PARRUCCHIERI 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

406306/2025 NIGRO SALVATORE Taranto VIA ROMA 167 74020 Avetrana Artigianato 49.41.00

AUTOTRASPORTO CONTO 

TERZI

AUTOTRASPORTI 

NIGRO SALVATORE 1980 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

405994/2025 BALDARI DONATO Taranto VIA VIRGILIO 8 74020 Avetrana Artigianato 95.31.20 CARROZZIERE

AUTOCARROZZERIA 

BALDARI 1982

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

391944/2025 TOURS SANTORO SRL Taranto VIA CRISPI 10 74020 Montemesola Artigianato 49.3

NOLEGGIO AUTOBUS CON 

CONDUCENTE

SANTORO NOLEGGIO 

AUTOBUS 1990 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

413525/2025 GRECO  ANTONIO Taranto VIA BELLINI S.N. 74020 Avetrana Artigianato 23.70.10 LAVORAZIONE MARMI GRECO ANTONIO 1985

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

413507/2025 NIGRO EMANUELE Taranto VIA FANI 2/A-1/P 74020 Avetrana Artigianato 32.50.10

LABORATORIO 

ODONTOTECNICO NIGRO EMANUELE 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

413499/2025 SIMEONE CARMELA Taranto VIA TRENTO 7 74020 Avetrana Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERA

PARRUCCHIERA PER 

SIGNORE DI SIMEONE 

CARMELA 1992 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

435251/2025

OFFICINA DE CILLIS - 

LAFIANDRA S.R.L. Bari

CORSO M. R. IMBRIANI 

66 76125 Trani Artigianato 95.31.10

OFFICINA MECCATRONICA, 

GOMMISTA E CARROZZERIA

OFFICINA DE CILLIS - 

LAFIANDRA 1985

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

406366/2025 INGROSSO ANNA RITA Taranto

PIAZZA GIOVANNI XXIII 

19 74020 Avetrana Artigianato 10.72.00 PASTICCERIA DOLCI TENTAZIONI 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

435275/2025 DI LEO BENEDETTO Bari VIA S.AGOSTINO 40 76125 Trani Commercio 47.11.02

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

GENERI ALIMENTARI SALUMERIA DI LEO 1953

NEGOZIO STORICO 

PATRIMONIO DI PUGLIA

435297/2025

BAR CASTEL DEL 

MONTE DI CANNILLO 

FRANCESCO E 

ROSANNA S.N.C. Bari

VIA CASTEL DEL MONTE 

59 70033 Corato

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0

SOMMINISTRAZIONE DI 

ALIMENTI E BEVANDE

BAR CASTEL DEL 

MONTE 1968 LOCALE STORICO

413516/2025 BUCCOLIERI GIOVANNI Taranto VIA KENNEDY 35 74020 Avetrana Commercio 47.76.10 commercio di PIANTE E FIORI

IL GIRASOLE FIORI DI 

BUCCOLIERO 

GIOVANNI 1990 ATTIVITA' STORICA

405980/2025 CARAGLIA BIAGIO Taranto VIA PORTICELLA 74/A 74020 Avetrana Commercio 47.52.40

COMMERCIO DI MACCHINE E 

PRODOTTI PER 

L'AGRICOLTURA E LA 

ZOOCTENIA AGRIPIU' CARAGLIA 1993 ATTIVITA' STORICA

406802/2025 DESTRADIS BEATRICE Taranto VIA CHIESA 5 74020 Avetrana Commercio 47.71 commercio di abbigliamento

ABBIGLIAMENTO DI 

DESTRADIS BEATRICE 1994 ATTIVITA' STORICA

400980/2025

LA FOTOMECCANICA 

DI COLUMBO LUIGI Bari

VIA DEGLI ARREDATORI 

15 70026 Modugno Artigianato 18.13.00 LAVORAZIONE CLICHÈ LA FOTOMECCANICA 1984 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

436011/2025 BOCCASILE DOMENICO Bari VIA DALMAZIA 34 76125 Trani Artigianato 95.22.01

RIPARAZIONE 

ELETTRODOMESTICI - 

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

ELETTRODOMESTICI, RADIO, 

TV, HIFI

BOCCASILE 

DOMENICO - VENDITA 

E ASSISTENZA 

TECNICA 

ELETTRODOMESTICI 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

391985/2025 RENO' COSIMO Taranto CORSO UMBERTO 160 74021 Carosino Artigianato 95.31.10 AUTOFFICINA RENO' COSIMO 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

392137/2025

PANIFICIO DI NAPOLI 

COSIMO & C. S.N.C. Taranto VIA DANDOLO 21 74021 Carosino Artigianato 10.71.10 PANIFICIO PANIFICIO DI NAPOLI 1974

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

391991/2025 VINCI GIUSEPPE Taranto

CONTRADA CUREZZE 

SNC 74021 Carosino Artigianato 95.31.10

RIPARAZIONE E 

MANUTENZIONE AUTO E 

MOTO PNEUMATICI VINCI 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

13



400269/2025 MARANGIOLO MARIA Taranto

VIA OBERDAN / 

V.CADUTI PER  PATRIA 

34 74022 Fragagnano Artigianato 56.11.2

LABORATORIO DI PASTICCERIA 

E GELATERIA

PASTICCERIA DA 

MARY 1993 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

400507/2025 SUMMA  GIUSEPPE Taranto VIA MATTEOTTI 29 74022 Fragagnano Artigianato 25.11.00

CARPENTERIA IN FERRO - 

FALEGNAME

GIUSEPPE SUMMA 

SERRAMENTI 1985

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

401776/2025 ZIZZA DANIELE Taranto VICO MEDICI 15 74022 Fragagnano Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERE ZIZZA DANIELE 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

401550/2025 CAPUZZELLI COSIMO Taranto VIA DANTE 26 74020 Fragagnano Artigianato 43.21.01

INSTALLAZIONE E 

RIPARAZIONE IMPIANTI 

ELETTRICI CAPUZZELLI COSIMO 1987 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

401799/2025

"IL CEDRO" DI 

MARINARO ANTONIO Taranto

VIA CAVOUR ANG. VIA 

E. FERMI S.N.C. 74022 Fragagnano Artigianato 16.25.00

FABBRICAZIONE DI ARREDI 

MOBILI E INFISSI

IL CEDRO DI 

MARINARO ANTONIO 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

401540/2025

J.T. ENERGY DI 

TRAETTA  JOHN  JR Taranto VIA OBERDAN 20 74022 Fragagnano Artigianato 25.1

FABBRICA DI ARTICOLI IN 

GOMMA

J.T. ENERGY DI 

TRAETTA JHON JR 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

401786/2025

D'AMORE AUTO 

MOTO S.N.C. DI 

D'AMORE GIUSEPPE & 

COSIMO & C. Taranto

VIA PER TORRICELLA 

LOTTO 38-39 74022 Fragagnano Artigianato 95.31.10

RIPARAZZIONI MECCANICHE 

DI AUTOVEICOLI ELETTRAUTO 

CARROZZIERE GOMMISTA

D'AMORE AUTO & 

MOTO 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

346437/2025 MAROTTA  ARTURO Taranto VIA VENEZIA 29 74121 Taranto Artigianato 45.20.1 OFFICINA MECCANICA

AUTOFFICINA F.LLI 

MAROTTA 1983

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

401768/2025 MILANO PASQUALE. Taranto VIA TARANTO-LECCE 15 74022 Fragagnano Artigianato 43.12.0 EDILIZIA STRADALE MILANO PASQUALE 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

436554/2025

ANTICA MERCERIA DI 

TERENZIO ANGELA Bari VIA F. S. ABBRESCIA 36 70121 Bari Commercio 47.51.20

COMMERCIO AL DETTAGLIO DI 

FILATI PER MAGLIERIA E 

MERCERIA ANTICA MERCERIA 1967 NEGOZIO STORICO

400293/2025 NARDELLI  GIUSEPPE Taranto

VIA ZARA ANG.VIA 

NOBILE 1 74022 Fragagnano Artigianato 95.31.20 AUTOCARROZZERIA

AUTOCARROZZERIA 

DI NARDELLI 

GIUSEPPE 1986 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

396725/2025 LOBERTO TOMMASO Taranto VIA ROMA 123 74027 San Giorgio Ionico Artigianato 95.31.10 AUTOFFICINA

AUTOFFICINA DI 

LOBERTO TOMMASO 1989 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

400282/2025 TODARO VITO Taranto VIA CASERMA S.N. 74022 Fragagnano Artigianato 25.1

LAVORAZIONE IN 

ANTICORODAL COSTRUZIONE 

DI INFISSI IN METALLO TODARO VITO INFISSI 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

435198/2025 DE LUCA FRANCESCO Taranto VIALE EUROPA CN 74027 San Giorgio Ionico Artigianato 32.50.10 ODONTOTECNICO DE LUCA FRANCESCO 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

396716/2025

FRASCELLA 

FRANCESCO SAVERIO Taranto

STRADA STATALE 7 

APPIA KM.665 + 655 . 74027 San Giorgio Ionico Artigianato 95.31.10 AUTOFFICINA

AUTOFFICINA 

FRASCELLA 1981 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

435189/2025

RICCI E CAPRICCI DI 

SIBILLA MARGHERITA Taranto VIA IV NOVEMBRE 94 74100 San Giorgio Ionico Artigianato 96.21.00 PARRUCCHIERE

RICCI E CAPRICCI DI 

SIBILLA MARGHERITA 1992 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

436661/2025

CORNICERIA 

MICHELANGELO EX 

PORTOBELLO DI 

LADOGANA ANTONIO Bari

VIA MARIO PAGANO 

162 76125 Trani Artigianato 16.28.11

CORNICIAIO - DECORATORE - 

LACCATORE

CORNICERIA D'ARTE 

MICHELANGIOLO 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

395176/2025

PENTASSUGLIA 

GIOVANNI Taranto VIA QUIRICO 7 74012 Crispiano Artigianato 16.23.0 FALEGNAMERIA

PENTASSUGLIA 

GIOVANNI 1985 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

394992/2025

E.S.I. ELETTRIC-SISTEM-

IMPIANTI DI DE 

GIROLAMO GERARDO Taranto CORSO UMBERTO I 200 74012 Crispiano Artigianato 43.21.01

INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 

ELETTRICI

ESI ELECTRIC SYSTEM 

IMPIANTI 1994 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

14



396477/2025 FIORINO GIUSEPPE Taranto VIA PALERMO 74 74012 Crispiano Artigianato 95.32.00 RIPARAZIONE MOTOVEICOLI FIORINO GIUSEPPE 1982

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

395227/2025 CHIRULLI DONATO Taranto

CIRCONVALLAZIONE 

CONCA D'ORO 86 74012 Crispiano Artigianato 95.31.10 elettrauto

elettrauto chirulli 

donato 1988 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

396487/2025 FRAGNELLI PAOLO Taranto VIA MESOLE 31 74012 Crispiano Artigianato 95.31.10 MECCANICO

OFFICINA FRAGNELLI 

PAOLO 1984

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

435059/2025

DIVINA COIFFEUR BY 

TIZIANA DI DONVITO 

LETIZIA Taranto

VIALE MAGNA GRECIA 

189 74121 Taranto Artigianato 96.21.00 Acconciatore

Parrucchiere 

Divina/Divina Coiffeur 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

435922/2025

ABATEMATTEO  

CARLO Taranto VIA LECCE 42 74020 Monteparano Artigianato 96.21.00 Barbiere

Carlo Abatematteo 

Parrucchieri 1991 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

447581/2025

FIORERIA PADRE PIO 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICA 

TA Bari VIALE PAPA PIO XII SNC 70124 Bari Commercio 47.76.10

commercio al dettaglio di fiori 

e piante su posteggio fisso tipo 

"a" FIORERIA PADRE PIO 1967 NEGOZIO STORICO

400018/2025

MANCINO DANIELE 

TOMMASO Bari

CORSO VITTORIO 

EMANULE 127 70023 Gioia del Colle Artigianato 96.10.21

LAVANDERIA A 

SECCO/STIRERIA

LAVANDERIA 

MANCINO 1973 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

450076/2025 AMATO LUIGI ORIONE Lecce VIA ROMA 132 73024 Maglie Artigianato 74.20.19 FOTOGRAFO ORIONE STUDI 1980

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

452726/2025 QUARMET S.R.L. Lecce

STRADA STATALE 16 

KM.978,7 - ZONA 

ARTIGIANALE SNC 73022 Corigliano d'Otranto Artigianato 25.53.00 METALMECCANICA QUARMET 1977 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

453026/2025 CULIERSI COSIMO Lecce

VIA S.S. 16 ZONA 

ARTIGIANALE SNC 73024 Maglie Artigianato 25.12.10 COSTRUZIONE INFISSI OFFICINE CULIERSI 1960

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

438902/2025

MILANO OTTAVIO DI 

MILANO GIOVANNI Bari VIA GIOVANNI XXIII 90 70023 Gioia del Colle Artigianato 95.31.30

Riparazione e sostituzione di 

pneumatici per autoveicoli

DITTA MILANO 

OTTAVIO CENTRO 

ASSISTENZA 

PNEUMATICI 1927

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

PATRIMONIO DI PUGLIA

448081/2025

BARETTO DI VITO 

DONATO DE BELLIS Bari

VIA ROBERTO DA BARI 

122 70121 Bari

Somministrazione/R

istorazione 56.30.0

bar e altri esercizi simili senza 

cucina. IL BARETTO 1983 LOCALE STORICO

400570/2025 LACAVA GABRIELE Taranto VIA CRISPIERI 1 74020 Faggiano Artigianato 10.71.10

Produzione di prodotti di 

panetteria freschi PANIFICIO LACAVA 1987 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

463718/2025 LECCESE DAVIDE Taranto VIA PLATEJA 91 74121 Taranto Artigianato 95.31.10 ELETTRAUTO ELETTRAUTO LECCESE 1978

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

453439/2025

LA PULIMAR DI LECCI 

CATALDO Taranto

CORSO UMBERTO I 

82/A 74123 Taranto Artigianato 43.22.0

INSTALLAZIONE DI IMPIANTI 

DI PRODUZIONE - 

TRASFORMAZIONE - 

TRASPORTO DI ENERGIA 

ELETTRICA 

LA PULIMAR DI LECCI 

CATALDO 1995 ATTIVITA' ARTIGIANA STORICA

402232/2025

PANIFICIO MARCONI 

DI SIMEONE LONGO & 

C. S.N.C. Taranto VIALE MARCONI 119 74016 Massafra Artigianato 10.71.10

Produzione di prodotti di 

panetteria freschi PANIFICIO MARCONI 1976

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

454899/2025

PANIFICIO G.F.G. 

FRANCHINI S.R.L. Lecce VIA REDIPUGLIA 22/A 73100 Lecce Artigianato 10.71.10 panificio PANIFICIO FRANCHINI 1976

BOTTEGA ARTIGIANA STORICA 

E DI TRADIZIONE

2005/2023

Orolforniture di De 

Giorgi Vito sas Lecce Via O. Massa, 8 73100 Lecce Commercio 47,77

Commercio al dettaglio di 

orologi, forniture e utensileria 

per orologi OROLFORNITURE 1975 ATTIVITA' STORICA

15


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori



